支外，本集團並無任何重大非經常收入或開支。

董事已確認，自二零一四年三月三十一日起，除本招股章程另行披露外，概無
發生會對本招股章程附錄一會計師報告所述資料造成重大影響的事件。

111

附錄四  Q P L集團於該等要約完成後之未經審核備考財務資料

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

經擴大集團之未經審核備考財務資料已就主要交易予以編製，以說明主要交易
對QPL集團於二零一六年四月三十日之財務狀況之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃基於以下基準編製：(i) QPL集團
於二零一六年四月三十日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一六年四
月三十日止年度之已刊發年報）；(ii)有關樂亞集團於二零一六年九月三十日之資產及
負債之資料（摘錄自二零一六年十一月十四日刊發之樂亞集團截至二零一六年九月
三十日止六個月之中期報告）。

董事未能取得任何樂亞之資料以履行彼等根據上市規則第4章第29段編製未經審
核備考財務資料的責任（包括但不限於向樂亞管理層查詢、獲取相關記錄和文件或任
何其他必要的材料）。

因此，由於對被收購方如何應用其會計政策所知有限，董事認為，根據彼等所
掌握的資料，彼等無法肯定未經審核備考財務資料是否反映所有重大調整或計入載
列於未經審核備考財務資料的備考調整就上市規則第4章第29段所載規定而言是否並
無誤導。考慮到此等限制，經擴大集團之未經審核備考財務資料已由董事根據上市
規則第4章第29段編製，僅供說明經擴大集團之資產及負債（猶如主要交易已於二零
一六年四月三十日完成）。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據上述過往數據（於隨附附註所述之
備考調整之影響生效後）而編製。隨附附註概述(i)與交易直接相關；及(ii)有事實根據
之主要交易備考調整之敘述性說明。

經擴大集團之未經審核備考財務資料已由董事僅為說明用途而編製，其內容基
於若干假設、估計及不確定因素。因其假設性質以及上述限制使然，經擴大集團之未
經審核備考財務資料未必真實反映經擴大集團於主要交易完成後在二零一六年四月
三十日或任何往後日期有關主要交易之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一及二分別所載QPL集團
及樂亞集團過往之財務資料以及本通函其他章節所載其他財務資料一併閱覽。

112

附錄四  Q P L集團於該等要約完成後之未經審核備考財務資料

(B) 未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合資產負債表

備考調整 未經審核備考
經擴大集團於
二零一六年
四月三十日

QPL集團於
二零一六年
四月三十日

樂亞集團於
二零一六年
九月三十日 備考調整 備考調整

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）
附註(i) 附註(ii) 附註(iii) 附註(iv)

非流動資產
物業、機器及設備 17,516 15,930 33,446

投資物業 – 2,905 2,905

預付租賃款項 – 3,397 3,397

應收貸款 – 35,000 35,000

遞延稅項資產 – 15 15

無形資產 – 11,221 11,221

於一家聯營公司的權益 – 464,542 464,542

商譽 – 7,936 (7,936) –

17,516 540,946 550,526

流動資產
存貨 31,930 21,241 53,171

持作買賣投資 84,214 – (9,108) 75,106

預付租賃款項 – 93 93

貿易及其他應收款項 70,192 14,409 84,601

按金及預付款項 6,014 – 6,014

應收貸款 – 50,000 50,000

已抵押銀行存款 – 14,211 14,211

銀行結餘及現金 641,668 5,873 (2,040) 645,501

834,018 105,827 928,697

113

附錄四  Q P L集團於該等要約完成後之未經審核備考財務資料

備考調整 未經審核備考
經擴大集團於
二零一六年
四月三十日

QPL集團於
二零一六年
四月三十日

樂亞集團於
二零一六年
九月三十日 備考調整 備考調整

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）
附註(i) 附註(ii) 附註(iii) 附註(iv)

流動負債
貿易及其他應付款項 32,585 7,665 40,250

按金及應計費用 22,188 – 22,188

應付董事款項 – 1,161 1,161

應繳稅項 777 3,051 3,828

銀行及其他借貸 37,303 8,697 46,000

融資租賃承擔 282 – 282

93,135 20,574 113,709

流動資產淨值 740,883 85,253 814,988

總資產減流動負債 758,399 626,199 1,365,514

非流動負債
融資租賃承擔 967 – 967

遞延稅項 8,586 2,823 11,409

9,553 2,823 12,376

資產淨值 748,846 623,376 1,353,138

附註：

(i) QPL集團之資產及負債乃摘錄自二零一六年八月九日刊發之QPL集團截至二零一六年
四月三十日止年度年報所載之QPL集團於二零一六年四月三十日之經審核綜合財務狀
況表。

(ii) 樂亞集團之資產及負債乃摘錄自二零一六年十一月十四日刊發之樂亞集團截至二零
一六年九月三十日止六個月之中期報告（並無就此刊發審計或審閱報告）所載之樂亞
集團於二零一六年九月三十日之簡明綜合財務狀況表。

114

附錄四  Q P L集團於該等要約完成後之未經審核備考財務資料

董事未能取得任何樂亞之資料以履行彼等根據上市規則第4章第29段編製未經審核備
考財務資料的責任（包括但不限於向樂亞管理層查詢、獲取相關記錄和文件或任何其
他必要的材料）。因此，由於對被收購方如何應用其會計政策所知有限，董事認為彼
等無法肯定未經審核備考財務資料是否反映所有重大調整或計入上列備考調整就上市
規則第4章第29段所載規定而言是否並無誤導。

(iii)  主要交易完成後，樂亞及其附屬公司屆時將成為本公司之附屬公司。就本項經擴大集
團之備考財務資料而言及根據香港財務報告準則第3號「業務合併」，收購樂亞乃按業
務合併入賬。

主要交易產生之議價購買備考收益（猶如主要交易已於二零一六年四月三十日完成）
乃估計如下：

		  千港元

代價之備考公平值 （附註(iii)(a)） 479,669